B.- AMH., Cartulario, fols. 69v· 7l v, núm. 58. 
C.- AMH., Copia simple y autor anónimo del siglo XVIII, 
sin signatura. 
PUB.: SALAZAR DE CASTRO, L.:  Pruebas Casa de 
Lara, t. IV, pág. 15;  doc. copiado directamente en el mo
nasterio por Lucas Cortés.- GUERIN, P. : Genealogía de 
Fr. Angel Manrique, "Cistercium ", XIV (1962), págs. 
312-313.  (copiado de Sal azar de Castro). 
REC.: AMH, Tumbo Viejo, fol. 16r. 
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CIT.: CORDON, C. :  Memoria cronológica, fol. 43.· RO
MERO, A. : Doña Sancha Gómez, "Celtiberia" 31  (1966), 
págs. 79 y 99. 

/15 ARANDILLA. CONVENTO./ In nomine Domini nostri 
Ihesuchristi et eius gratia. Ego comes/ Petrus, filius comitis Aima
rich, do corpus et animam/18:  meam omnipotenti Deo et glorio
sissime Uirgine Marie/ et Cisterciensi Ordini et dompno Martino 
abbati Orte/ et fratribus suis tali conueniencia quod ego tribuam 
eisf21  quadringentas oues et XL uaccas et decem/ equas et heredi
tatem quantam sexdecim iuga bo-/ uum possint arare de anno in 
annum cum illa// (fol. 70r) que est in Arandella; et ipsi in hac 
supradicta Arandel-/ la quam pater meus et mater et ego dedimus 
Orte inci-/3 piant hedificare monasterium ;  consumato itaque· 
mo-l nasterio cum ego uiam uniuerse carnis intrauero sepe-/ liant 
me in eodem monasterio. Oui uero hereditates/6 meas possederit 
uel in custodiam habuerit det ibi/ pro anima mea duo milia mora
betinos optimos; verump-/ tamen si priusquam ego dedero supra
dicta munera, scili-/9 cet quadringentas oues et XL. a uaecas(sic) 
ac decem/ equas, siue hereditatem me dies ultimus anticipauerit/ 
corpus meum Ortensis abbas accipiat cum fratribus suis et/ 12 
deferentes in supradicta grangia sepeliant ibi. Con-/ structo etiam 
a! tare celebrent super me diuinum officium/ LX. a diebus infra 
osfhJ (sic) autem sexaginta dies qui hereditates/ 15 meas possede
rit u el in custodiam ha(b/uerit det ibi/ tria milia morabetinos opti
mos ad hedificandum/ promissum monasterium. Et si ille qui he
reditates meas/18;, possederit uel in custodiam habuerit hos mora
betinos/ dare noluerit, Ortensis abbas cum monachis suis/ de.sepe
lientes corpus meum transferant ad monaste-f21  rium Orte. Hoc 
etiam est considerandum, quod si ego data heredita-/ te et his que 
supradiximus et insuper monachis cele-/ brantibus diuinum offi
cium in abbatia iam constructa// (fol. 70v). obiero ct duo milia 
morabetinos dare noluerit qui/ hereditates meas possederit ct 
abbacia pre nimia/3 paupertate secundum morem Ordinis stare 
nequiuerit,/ similiter monachi dissoluant monasterium deffe-/ rentes 
corpus meum ad Ortam, rescruata sibi grangia/6 cum omnibus 
que eis tradita fuerint. Si forte co(n)tigcrit me obire ultra ciuitatem 
que uocatur Lerida corpus meum/ mandaui portare ad abbaciam 
de Frontefrigido/ 9 sed omnia qúe monasterio Arandelle mandaui 
procul du-/ bio dentur. Si autem in Lerida obiero uel infra corpus/ 
meum ad Arandellam adducatur; hoc etiam firmiter mando,/ 12 
quod si diuina gratia inspirantc Cistcrciensem Ordincm in/ uita 
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mea accipere delectauerit in Ortam aut in Aran-/ dellam ubi mi
chi placuerit accipiam nec habeam/ 15 potestatem habeundi (sic) 
in aliam domun Cisterciensis Or-/ dinis. Sed si alium ordinem re
nunciando huic seculo/ qualicumque consilio anime mee accipere 
uoluero u el/ 18 ,  peregrinationem facere cum consilio dompni 
Marti-/ ni abbatis faciam et si ei superuixero cum consilio ah-/ batís 
de Arandella, ita tamen quod in qualicumque me/21 misero, post 
obitum meum corpus ad Ortam siue/ ad Arandellam deferatur nec 
ipsa domus habeat po-/ testatem me retinendi, quod meum cor
pus non ueniat/ 1 (fol. 71 r) ad Ortam, siue ad Arandellam si cut 
dictum est. Man-/ do etiam quod hoc monasterium et hoc dona
tiuum quodf3 ego pro salute anime mee et parentum meorum 
feci,/ semper sit liherum et absolutum et nullus de genere/ meo 
habeat aliquam potestatem in monasterio u el/ 6 in rebus monas
terii. Sed hoc monasterium et hoc donati-/ uum quod ego do 
in presentí, siue monasterium habet/ uel habuerit et corpus meum 
post obitum mitto in po-/9 testatem domini regís Aldefonsi et 
filiorum eius regnan-/ tium in Castella, ut habeant eandem potes
tatem/ quam habent in aliis monasteriis Cisterciensis Ordinis/12 
qui sunt in regno Castelle, vestram super hoc, domine mi rex 
uestrorumque filiorum humillimis precihus deprecor ma-/ iestatem, 
quatinus post mortem meam hoc donatiuum/ 15 qtiod ego fe
ci, si ipse qui res meas possederit, manda-/ tum meum noluerit 
ad implere, uos compellatis/ eum ut faciat. Quod si non feceritis, 
Deus, qui omnia/18 potest super animan uestram et super capita 
eorum!aJ/ qui m ale agerint, inquirat.= 

Facta carta apud Molí-/ nam, IIII, 0 kalendas iulii, era M. a 
cc.a XVTIII.a. Dompnusf21 Martinus abbas erat presens et prior 
ipsius domus/ nomine Senior et duo monachi, scilicet, Micha-/ el 
et Petrus Sarranus et duo conu(er)si, Forto et Garsias// (fol. 7lv) 
et frater eius Sancius et Petrus de Colar. Ferrando Pardus./ Gon-
zaluo Petrez de Siones. Munio Sancius. Gutter Fe-/3 rrandez. 
Aluaro Roiz de Tol (sic) Sanctos. Don Ladron. Gar-/ cía Esteuan. 
Michael Suaz. Diago Petrez et frater eius/ Gonzaluo Petrez, Ferran
do Munnoz. Ramiro de/6 Mesa. Fortun Lopez. Ferrando Petrez. 
Gonzaluo de/ Funes. Rodrigo Martinez. 

{a) illorum, entre lineas,. (b) os, por has, falta la !t. 
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1182, mayo. Sigüenza, en el capítulo de la Iglesia segontina. 

Alderico, obispo de Sigüenza, y su capítulo donan al 
abad Martín y monasterio de Santa María de Huerta, los 
diezmos de las salinas de Medinaceli, popularmente lla
madas de Landet, con la obligación de pagar a la Iglesia 
de Sigüenza un morabetino anual de censo. 

B.· AMH., Cartulario, fols. 79r-80r, núm. 68. 
PUB.: Y ABEN, H. :  Catálogo archivo de Sigüetzza, doc. 
núm. 69, págs. 24-25, (no recogido por MINGUELLA 
en su Historia diócesis de SigüenzaJ. 
REC.: AMH., Tumbo Viejo, fol. l22v.- ROMERO, A. : 
Hacia una biografía científica, "Celtiberia" 23 (1962), 
pág. 1 15. 
CIT.: CORDON, C. :  Memoria cronológica, fol. 43r. 

1 DIEZMOS DE LAS SALINAS DE MEDINA./1 5  In nomine 
Do mini. Ego Aldericus, Segontinus episcopus, unam cum con-/ sensu 
et uoluntate tocius capituli Segontine ecclesie, facio/ cartam con
cessionis uobis domino abbati Martino de Orta et/18 .  omni conuen
tui ecclesie uestre de decima quam habebamus/ ex donatione Al
defonsi bone memorie imperatoris/ in illis salinis de Medina que 
dicitur de Landet, quas Alde-/21  fonsus illustris rex Castelle do
nauit ecclesie uestre, ut iam/ dictum, decimam habeatis et possidea
tis iure heredita-/ río in perpetuum, sine alicuius hominis con
tradictione.// (fol. 79v) Ita tamen ut persoluatis ecclesie nostre 
singulis annis unum/ morabetinum pro censum. Insuper etiam/ 
cum dixeritis u os non/ 3 debe re dare decimam de iam dictis salinis, 

72 José Antonio Garcia Luján 

causa tamen/ amoris, pacis et concordie dedistis nobis quantam 
hereditatem/ cuius est precium quinquaginta morabetini. De ce· 
tero uero non lice-/6 at nobis nec successoribus nostris predictam 
decimam petere, uel/ uos uel successores uestros aliquo modo in· 
quietare, uel/ perturbare. Vt hec carta perpetuam firmitatem ha· 
beat sigillo nostrof9 muniri iussimus. Ego quoque Martinus abbas 
de Orta cum/ consensu et uoluntate tocius nostri capituli supra
dicta here-/ ditatem dedimus et censum iam dictum persoluere 
promittimus/12 et sigillum nostrum apponi iussimus.= 

Facta carta in capitulo/ Segontine ecclesie, era M. a CC. a XX. a, 
mense mai, regnante rege/ Aldefonso cum uxore sua Alienor in 
toto regno suo, in/15 Castella, in Toleto, in Extrematura. Ego 
Aldericus, Segonti-/ nus episcopus, conf. Ego Petrus, prior, 
conf. Ego. G., precentor, conf. Archidiaconus/ Pictauinus conf. 
Ego Gundissalims, sacrista, conf. Ego Petrus Al-/ 1 8  mazanensium 
archidiaconus, conf. Ego W[ilelmus] , Moline(n)sis archidiaconus, 
conf./ Ego Benedictus, presbiter, conf. Ego Galterius, (sic) pres· 
biter, conf. Ego Augerius, presbiter, subscribo./ Ego Petrus conf. 
Ego Iohannes, Segontinus archipresbiter, conf. Ego Arnaldus/2 1  
subscribo. Ego Petrus. diachonus, conf. Ego Magister W[illelmus], 
sacerdos, conf. Ego Iohannes,/ presbiter, con f. Ego Dominicus 
conf. Ego W(illelmus] conf. Helias, diachonus, conf. Ego/ Domini
cus presbiter, conf. Ego Iohannes B., presbiter, conf. Ego Egidius 
conf. Ego Uitalis,// (fol. 80r) diachonus, conf. Ego Garsias, subdia
chonus, subscribo. Ego Sancius conscribo./ Ego Uicencius conf. 
Ego Iohannes, diachonus, confirmo. 

45 

1 185, agosto 14. Osma. 

El abad Martín reparte con su hermano Munio Sancho 
y los hijos de su hermana Teresa la villa de Deza y su 
término que, destruida por el pueblo soriano, había sido 
r'>cuperada por el citado Munio Sancho, después de estar 
aespoblada diciesiete años. Se especifican los límites de 
cadcrparte, donando el abad Martín la suya al monasterio 
de Huerta. 

B.- AMI!., Cartulario, fols. 77v· 79r, núm. 66. 
r:. .  AM!l . ,  CORDON, C . :  Memoria cronológica, fols. 
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10r- llr, copia simple manuscrita. 
D.- RAH., "Col. Salazar y Castro", sign. 9-882, fols. 98r-
99v, copia manuscrita del siglo XVII. 
PUB.: MANRIQUE, A. :  Annales, t. III, págs. 157-158 
(incompleto). 
REC.: AMH., Tumbo Viejo, fol. 2lr.- ROMERO, A. : 
Hacia una biografía científica, "Celtiberia" 23 ( 1962), 
pág. 1 15. 
CIT.: CORDON, C. :  Memoria cronológica, fol. 43r.
ROMER0, A.:  Doña Sancha Gómez, "Celtiberia" 31  
(1966), págs. 79, 86  y 89. 

1 PARTI]AS ENTRE NUESTRO PADRE SAN MARTIN Y 
SUS HERMANOS./ FOL. 66 CONFIRMACION.f3 In nomine Do· 
mini nostri lhesuchristi a!Jlen. Hec est carta conueniencie/ et par
ticionis de Deza que facta est in ter dompnum Martinum/ ahbatem 
de Orta ct Munionem Sancii fratrem eius et nepotes/6 eorum filios 
dompnc Tercse, sororis ipsorum, seilicd don Gil/ Garzez e so 
ermano Petro Garzez d sut• sorores. Hoe aulem/ sciendum quod 
Deza in tempore el en tenenza de dompna/9 Saneha matre dompni 
Munionis ct dompni �larli-/ ni abbatis de Orla fuit destructa a 
populo soriano el rnan.f sil t!epopulala X\' 11 annis uél .co arnplius. 
Denique autem/ 12 dispensationem diuina tlornpnus Munio Sancii 
multo/ labore et sutlort• reeuperauil Dezam ah illuslri lldefonso/ 
rege Castelle; ex hin e propria uoluntate Munio Saneii/ 1 5 fralrt•s 
suos ita esse participes de lkza ul ipse eral el uo-/ t•auit(ai eo,; 
in p articionem. Vcncrunl igitur ad parliliom'tllfbi t!ompnus/ 
Martinus, ahbas de Orla, e l  filii dompne Tcrcse, don Gil/ 18 
Garcez el Petrus Garcez; dompna uero Eua pro hoc, quod tene-/ bat 
de patrimonio su o, uenire noluit. Et hec fuit di-/ uisio quam fece
runt; quod dompno abbati Martino cecidit sors/21  partis sue de 
turre de Alualat en aiuso et de la  pe-/ nel!a que est trans turrém 
de Aiualat contra Mazalazuet,/ sicut uertunt aque contra la bega e 
la bega aiuso usque ad/24 penellam magne ualle, que est super 
Zuelam, que descendit/ de Mazalazuet et quomodo transit per 
media la bega ad// (fol. 78r) alteram partem usque ad riuum ubi 
cadit aqueductus qui deseen-/ dit per Pennas Rubeas et per Pennas 
Rubeas asuso/3 usque ad acutum col!erum magis a!tum, qui est 
super precipitium/ pre rupte uallis et est in iusu de Bordalua et 
quomodo prendit/ de col!e illo per mediam serram sicut aque uer· 
tunt contra la bega/6 de Alualat usque a los oteros grandes, quo-
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modo descendit la corde-l lera de summa la serra usque a la bcga 
iuso in directum/ de la turre de Alualat et parum superius. Et 
Munio Sancii/ 9 et don Gil cum sos ermanos exierunt ad totum 
alterum termi-/ num de Deza: ita tamen quod herbe et ligua sint 
conmu-/ nia ipsis et dompno abbati tam in partibus illorum 
quam/ 12  in parte dompni abbatis et de aqua habeant ipsi duas/ 
partes et dompnus abbas terciam. Et si aliquis infanzon/ habuit 
hereditatem in parte dompni Martini, Munio San-/ 1 5  cii et don 
Gil Garcez dent tantam hereditatem et tam bonam/ in alio loco 
por (sic) iusta duorum bonorum hominum. Et si no-/ luerit re
cipere, monachi accipiant in tam bonum locum/ 18  csecundum 
quod bene uisum fnerit duobus bonis hominibus. Domp-/ na uero 
Eua uel filii uel filie eius, uel qui partem eius hereditent/ si aliqua 
causa uelint partem in Deza accipere uel in omni/ 2 1  patrimonio 
dompni Martini abbatis, Munio Sancii/ et filii dompne Terese de
fendant partem dompni Mar-/ tini abbatis et monasterium de Or
ta et dompna Eua// (fol. 78v) respondeat Munioni Sancii et filiis 
dompne Terese pro/ dompno Martino abbate et pro monasterio 
Ortensi. Et si/ 3 forte filii dompne Terese nollent hoc inquirere et 
defendere,/ Munio Sancii et filii eius defendant monasterium de/ 
Orta et inquirant a dompna Eua partem dompni Mar-/6 tini abba
tis. Hanc equidem hereditatem reddit ita li-/ beram Munio Sancii 
ut possit uendi uel alternari et/ pro utilitate monasterii in omni
bus explicari et ut Ilde-/ 9 fonsus rex Castelle et Tole ti et eius 
generatio uxorque eius/ regina Alienor habeat eam sub ea ditione, 
qua habet/ omnem aliam hereditatem Ortensis monasterii. Et hanc 
par-/ 12 tem perpetualiter dedit dompnus Martinus Sancte Marie/ 
de Orta sicut dedit omne patrimonium suum pro salute anime/ 
sue et patris et matris ipsius et pro salute anime fratris sui/ 15  
Munionis Sancii, qui hanc hereditatem recuperauit, et  pro/ salute 
animarum omnium parentum suorum. Et hoc conuenientia/ sit 
bona fide et sine malo ingenio. Et huius rei fuerunt/18 . sortarii et 
conpositores et uisores et auditores Domincus/ Uela, 1\lartinus de 
la Uimne; don Florent; Rodrigo,/ Domingo Dominguez, Xemen 
Daracel, Petrus de Uera, don For-/21 tuno, su sobrino, don Garcia 
Roiz�. don Aznar, don Gar-/ cia de Fenestrellas. Et hec partitio et 
conueniencia fnit/ facta coram dompno Garcia, Oxomensi episco
po, presentibus ibídem/ 1 {fol. 79r} cum eo dompno Gumbaldo, 
Ilerdensi archidiacono,/ et Guillelmo, Segontino precentore, et 
Ferrando, Tirasonensi/3 canonico. Era M. a ce. a XXIII.a. Hec est 
carta que fuit roborata{ in capitulo Oxomensi nono decimo ka
leudas septembris. 
(a} uocauit, it entre lineas y añadido por mano moderna.- (b) partitionem, la primera 
sl1aba ti entre lineas. 
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46 

[ 1 166-1 185]. 

Gasiota y Jordana, su mujer, donan sus cuerpos y bie
nes, consistentes en casas y un huerto, al abad Martín, 
con la condición de no poder venderlos sin mutuo con
sentimiento, y de que cuando alguno de ellos muriese, 
su mitad pasaría a ser propiedad del monasterio, obli
gándose el abad y monjes a acudir en auxilio del cónyuge 
superviviente si este lo necesitase, a cuya muerte su mi
tad pasaría a Santa María de Huerta. 

B.- AMH., Cartulario, fols. 2 l r-22r, núm. 18. 

1 HEC EST CARTA QUAM FECERUNT GASSIOTA ET 
UX-/ OR SUA IORDANA AD MARTINUM ABBATEM DE 
ORTA.f 1 5  In nomine Domini. Ego Gasiota et ux-/ or mea Iordana 
damus nos metip-/ sos Deo et beate Marie de Orta et// (fol. 2lv) 
abbati Martino et omnibus fratribus eius/ ibídem Deo seruientibus 
tam presen-/3 tibus quam futuris cum omnibus que/ possidemus, 
scilicet, casas et ortum/ et omnia que habemus et adquirere/6 
potcrimus; tali pacto ut quamdiu/ uix'erimus ibi maneamus et 
neque nos/ neque · abbas potestatem habeamus u en-/ 9 de re unus 
sine consensu alterius supra-/ dictas casas ncque ortum. Et eum 
aliquis/ nostrum obierit, medietas ipsius sit/ 1 2  de Orta. Qui u ero 
ex nobis superuixerit,/ in sua medietate quomodo potucrit/ 
uiuat. Ita tamen ut abhas et fratres cius/15 si ci nccesse fuerit, 
ei auxilientur et post/ mortem ipsius similitcr sua mt'dietas/ rc
maneat monasterio Orle. Et nos re-// (fol. 22r) cipimus cos in 
omni bencfacto domus/ nostrc ct tocius Ordinis Cistercicnsis. 
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47 

[1 166-1185]. 

Don Oro entrega a Santa Maria de Huerta su persona y 
todo cuanto poseia solicitando vivir como los monjes y 
que después de muerto lo traten como a un monje más. 

B.- AMH., Cartulario, fols. 22v-23r, núm. 20. 
PUB.: MANRIQUE, A.:  Annales, t. III, pág. 24 (faltan los 
confirmantes). 

/ 1 5 HEC EST CARTA QUAM FECIT DON ORO AD MARTI
NUM/ ABBATE DE ORTA ET OMNIBUS FRATRIBUS EIUS
DEM LOCI./ In Christi nomine. Ego don Oro reddo// (fol. 23r) 
me Deo et Sancte Marie de Orta et omnibus/ monachis ibidem 
secundum regulam/ ' beati Benedicti Deo seruientibus cum/ casa 
et hereditate et omnibus que/ in mea potestate sunt ; tali pacto 
ut/ 6 ego secundum uitam eorum uiuam in uictu/ et uestitu et ipsi 
habeant me in u ita/ et post mortero si cut se ipsos. = 

Testes/ 9 huius rei sunt: Martinus, sacerdos. Raimun-/ dus, 
presbiter. Petrus. sacerdos. Garcia Ste-/ phanus. Dominicus de la 
Penna. Petrus/1 2  Iohannes de Ambid. Petrus Adalil. Mar-/ tinus 
Petrez et Raimundus et/ omne concilium. 

48 

[ 1 166-1185]. 

Caro Fervias dona su persona, la viña que tenia en Pe
tralia y dos quiñones en Zuera al abad Martin y monjes 
de Huerta. 
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B.- AMH. :  Cartulario, fols. 23v-24r, núm. 22. 
PUB.: MANRIQUE, A. :  Annales, t. III, pág. 24 (faltan 
los testigos). 

1 HEC EST CARTA QUAM FECIT CARO FERUIAS AD 
M[AR TINUM] ABBATE./ 12 Ego Caro Feruias do me et quic
quid ha-/ beo uideliced (sic) uineam quam habeo in/ Petralia et 
duos quinones quos habeo/ 15  Suela abbati de Orta et ceteris/ 
fratribus tam presentibus quam absentibus. 

/Hvius rei sunt testes : Johanes Gonza!uo//(fol. 24r) et Saluador, 
frater eius. Michael Blasco et/ Stephan Dominico. Michael Petrus. 
Dominicus!' Iohannes. Gomiz Dominico et magíster Wilelmus./ 
Feles Munoz. Et hec carta fuit facta/ in collatione Sancti Iusti. Et 
hoc factum con-/6 firmauerunt filii eius, uidelicet, Stephan 
Fer-/ uias, Christoual Feruias et Iohannes Feruias/ et Iohannes, 
abbat Sancti Andree. 

49 

[ 1 1 66-1 185]. 

Facha, tía de Miguel, monje, dona a Martín, abad de 
Huerta, una casa, un huerto, varias viñas y todo cuanto 
poseía o pudiera tener en el futuro, comprometiéndose 
los monjes de Huerta a socorrerla en vestido y alimento, 
caso de necesitarlo. Por su parte, el abad Martín entrega
ba a las hijas de Miguel tres cuartas partes de la viña de 
su tía y diez menea/es para la sepultura de ésta. 

B.- AMH., Cartulario, fol. 32r-32v, núm. 31.  

1 HEC EST CA RTA QUAM FECIT FACHA MATERTERA/ 6 
DE MICHAEL MONACHO AD MARTINUM ABBATEM./ In no
mine Domini nostri Ihesuchristi. Hec/ est carta quam ego Facha 
facio Deo/ 9 et beate Marie et monasterio Orte et Mar-/ tino eius
dem loci abbati et Cisterciensi/ Ordini, uidelicet, casam et ortum 
et ui-/12 neas et quicquid habeo uel habere potu-/ ero, et hoc facio 
pro redemptione anime/ mee et fratris mei Dominici et omniumfiS  
parentum meorum tali conuenientia/ ut in uita meara! teneam 
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omnia. Si uero aliqua/ indigentia euenerit mihi, si uoluerint// 
(fol. 32v} monachi conpleant eam et haheant/ omnia mea. SiÚb) 
autem noluerint hahe-/3 am potestatem uendendi de ipsis/ meis 
rebus unde ipsam inpleam/ indigeam (sic} et donet in sepul
turam/ 6 meam decem menchales. Si u ero/ ad tantam u enero pau
pertatem ut/ nil habeam, ipsi dent michi uic-/ 9 tum et uestitum. 
Ego abbas Marti-/ nus do filiabus Michaellis tres/ quartas de uinea 
·de su a tia. 
(a} mea, interlineado . .  (b) Sit, aparece escrito en el cartulario, aunque el contexto exige 
la condicional si.